[image: Герб]

Администрация городского поселения  «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  19  »   февраля   2019 г.                                                                          №  66
г. Борзя

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории городского поселения «Борзинское»

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства  Забайкальского края от 30.12.2013 года (в редакции от 29.06.2018 года), в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Борзинское», формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах в установленные законом сроки, руководствуясь статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское», п о с т а н о в л я е т:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Борзинское» в 2019 году в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Принять решение о переносе сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Борзинское», в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление направить в Министерство территориального развития Забайкальского края, Забайкальский фонд капитального ремонта многоквартирных домов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и экономического планирования администрации городского поселения «Борзинское» И.Н. Трухина.
5.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.Борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                               Н.Н. Яковлев

   Приложение 1
к  Постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
от  « 19 »  февраля   2019 г. № 66

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Вид работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Плановая дата завершения работ

	1.
	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, дом 4
	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения,
ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения,
ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	октябрь 2019 года

	2.
	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Ленина, дом 12
	ремонт крыши
	декабрь 2019 года

	3.
	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Советская, дом 30
	ремонт крыши
	декабрь 2019 года

	4.

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Чехова, дом 3В
	ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения,
ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	октябрь 2019 года

	5.
	Забайкальский край, г. Борзя, мкр. Борзя-2, дом 40

ремонт фасада
	сентябрь 2019 год

Приложение 2
к  Постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
от  « 19 »  февраля   2019 г. №  66

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Вид работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Плановая дата завершения работ

	1.
	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Гурьева 79 квартал, дом 4
	ремонт внутридомовой инженерной системы  электроснабжения
	2020 год

	2.
	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Чайковского, дом 1А
	ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения,
ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения,
ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения,
ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	2020 год

image1.wmf